

Optima Komfort

Tarifblatt Erdgas Privat · Gültig ab 1. Juni 2019

Mit dem Tarif Optima Komfort genießen Sie die Vorteile des Bonuspunkte-Programms.

	Energiepreis* exkl. 20% USt. inkl. 20% USt.		Gesamtpreis** inkl. 20% USt.
Grundpreis Euro/Monat	1,25	1,50	5,10
Arbeitspreis Cent/kWh 0 – 40.000 kWh/Jahr	3,38	4,06	6,62
Arbeitspreis Cent/kWh 40.001 – 80.000 kWh/Jahr	3,38	4,06	6,60

* Die Energiepreise enthalten den Mehraufwand gemäß Bundes-Energieeffizienzgesetz.

** Die angeführten Gesamtpreise enthalten den Energiepreis (Grundpreis, Arbeitspreis), den derzeit gültigen Netztarif sowie Steuern (20% USt.) und Abgaben (Erdgasabgabe). Nicht im Gesamtpreis enthalten ist das Messentgelt. Die in den Gesamtpreisen enthaltenen Werte der Netztarife dienen lediglich der Information und entsprechend dem Stand zum Gültigkeitsdatum dieses Tarifblattes. Nähere Angaben zu den Netztarifen und den Abgaben finden Sie auf der Website www.netzburgenland.at.

Index-Ausgangswerte

Index-Ausgangswerte gemäß Punkt V. der „Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Erdgas für Kunden der Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG“:

Ausgangswert ÖGPI – Österreichischer Gaspreisindex (April 2019) 105,65

Ausgangswert VPI 2015 – Verbraucherspreisindex 2015 (Oktober 2018) 106,00

Der Österreichische Gaspreisindex wird unter www.energyagency.at sowie der VPI unter www.statistik.at veröffentlicht.

Über allfällige Vertrags- und Preisänderungen werden Sie in einem individuell adressierten Schreiben informiert.

Die Verrechnung des Arbeitspreises Gesamt erfolgt im degressiven Zonenberechnungsverfahren über den tatsächlichen Jahresverbrauch.

1 m³ Erdgas entspricht rd. 10,7 kWh.

Aufgrund der gesetzlich festgelegten Bestimmungen erfolgt die Abrechnung des gelieferten Erdgases in Kilowattstunden (kWh). Die Umrechnung von Kubikmeter (m³) Erdgas auf den Energieinhalt in kWh erfolgt entsprechend der gültigen „Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung“ (nähere Informationen unter www.netzburgenland.at oder in Ihrem Energie Burgenland Kundencenter).

Wer auf online setzt, gewinnt.

Mit Inanspruchnahme des Online Bonus erhalten Sie jährlich einmalig einen 10 Euro Bonus (inkl. USt.) auf Ihre Energierechnung – unabhängig vom gewählten Tarif. Die Voraussetzungen: E-Mail-Bekanntgabe, E-Rechnung (= elektronische Rechnungszustellung), Abbuchungsauftrag, Zählerstandsbekanntgabe sowie Stamm- und Bankdatenänderungen online. Jeglicher Schriftverkehr erfolgt nach Zustimmung zum Online Bonus per E-Mail. Wird von Ihnen ein bereits erteilter Abbuchungsauftrag oder die Zustimmung zur E-Rechnung widerrufen oder verweigert das von Ihnen angegebene Kreditinstitut wiederholt einen Bankeinzug aus Gründen, die Sie zu vertreten haben, können Sie den Online Bonus nicht mehr beziehen – bis zu diesem Zeitpunkt wird der Online Bonus aliquot auf Ihrer Energierechnung berücksichtigt.

Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG

Kasernenstraße 9 · 7000 Eisenstadt

Kundentelefon 0800 888 9000 · Fax +43 (0)5/7770-1900 · info@energieburgenland.at · www.energieburgenland.at

Sitz der Gesellschaft: Eisenstadt · reg. beim LG Eisenstadt unter FN 230406 h · UID: ATU56317514 · www.energieburgenland.at/datenschutz
Persönlich haftender Gesellschafter ENERGIEALLIANZ Austria GmbH · Sitz der Gesellschaft: Wien · registriert beim Handelsgericht Wien unter FN 211838b
UID: ATU52364007 · Bankverbindung: Raiffeisen Bank International AG · IBAN AT033100000100840991 · BIC RZBAATWW

Es gelten die Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von Erdgas an Kunden der Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG. Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und kann vom Kunden unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von zwei Wochen und von Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von acht Wochen schriftlich gekündigt werden.

Änderungen, Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Stand: Mai 2019